ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____
на поставку товаров для муниципальных нужд

г. Иваново                                                                                               «___» _________ 2013 г.

Ивановский городской комитет по управлению имуществом, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя комитета Бусовой Наталии Леонидовны, действующего на основании Положения об Ивановском городском комитете по управлению имуществом, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 26.04.2006 № 132, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от _________
№ _________________, заключили настоящий контракт о нижеследующем.

1. Предмет Контракта
1.1. По настоящему Контракту Поставщик принимает на себя обязанности по поставке вычислительной техники (серверная техника в сборе)  Заказчику согласно Приложению № 1 к муниципальному контракту (далее – товар).
1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату поставленного товара, указанного в п.1.1. Контракта и уплатить за него определенную цену в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.
1.3. По окончании поставки товаров в полном объёме стороны составляют акт приема-передачи товаров, который является основанием для оплаты принятых товаров.

2. Цена Контракта и порядок расчетов
2.1.Цена настоящего Контракта составляет  ______ рублей ____ копеек (__________________________), в том числе НДС ____________________.
2.2. В цену контракта входит стоимость товара, расходы на гарантийное обслуживание,  таможенные пошлины, расходы по доставке товара, разгрузке, сборке товара, налоги, сборы и другие обязательные платежи.
2.3. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
2.4. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товара и иных условий исполнения муниципального Контракта.
2.5. Оплата производится в форме безналичного расчета после поставки товара на основании акта приема-передачи товара, товарной накладной и счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика  в течение 20 (двадцати) банковских дней.
При этом датой поставки товара считается дата подписания акта приёма-передачи товара надлежаще уполномоченными  представителями Сторон в соответствии с пунктом 3.9 Контракта.
2.6.Отказ Поставщика от выполнения своих обязательств возможен только вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с разделом 7 Контракта.
2.7.Оплата производится за счет средств бюджета города Иванова.

3. Сроки и условия поставки
3.1. Товар должен быть поставлен в течение 10 (десяти) дней после подписания Контракта.
3.2. По согласованию с Заказчиком возможна досрочная поставка товара.
3.3. Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Риск утраты или порчи товара в процессе его поставки несет Поставщик.
3.4. Поставляемый товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим характеристикам, указанным в спецификации (Приложение № 1 к муниципальному контракту), быть исправным.
3.5. Товар поставляется со всей необходимой технической документацией.
3.6. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар, оборудование – международным стандартам.
3.7. Маркировка товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.
3.8. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к месту доставки.
3.9. При поставке товара Сторонами оформляется акт приема-передачи товара с приложением  к нему отчетных документов. Заказчик имеет право на проведение контроля и (или) испытаний товара с целью подтверждения его соответствия технической документации и заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся контролю или испытанию, не будет соответствовать требованиям настоящего Контракта и ГОСТ, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар либо устранить недостатки с целью приведения товара в соответствие с требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
3.10. Подписанный между Заказчиком и Поставщиком акт приема-передачи товара является основанием для оплаты Поставщику поставленного товара.
3.11. Товар поставляется по адресу: г. Иваново, пл. Революции, 6, каб.1112.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. требовать поставки качественных товаров и в срок установленный Контрактом;
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. принять качественный товар и оплатить его.
4.3. Поставщик вправе:
4.3.1. получить оплату за поставленный товар на условиях Контракта;
4.3.2. поставить товар досрочно с согласия Заказчика.
4.4. Поставщик обязан:
4.4.1. передать Заказчику в обусловленный срок производимые (или закупаемые) товары;
4.4.2. передать товар в соответствующей таре и упаковке подлежащей возврату (или входящую в стоимость товара);
4.4.3. восполнить недопоставку товара в ассортименте недопоставленного товара;
4.4.4. в случае передачи товара ненадлежащего качества и некомплектности товара заменить товар в срок, указанный Заказчиком в акте возврата некачественного и/или некомплектного товара.

5. Гарантии
5.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему Контракту товар полностью соответствует техническим стандартам, требованиям и спецификации поставки товара.
5.2. Поставщик гарантирует, что товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.
5.3. Поставщик несет все расходы по устранению дефектов товара (замене дефектного товара), выявленных Заказчиком в течение гарантийного срока.
5.4. Гарантийный срок на поставляемый товар устанавливается 2 (два) года.
5.5. Поставщик обеспечивает обслуживание товара сертифицированным сервисным инженером в течение года.
6. Ответственность Сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение сроков поставки товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки поставки.
6.3. При поставке некачественного товара, выявленного во время его приемки, Поставщик по выбору Заказчика производит его замену товаром, соответствующим Контракту, или безвозмездное устранение недостатков в срок, указанный  Заказчиком.
6.4. В случае выявления некачественного товара, который не мог быть обнаружен в момент приемки товара, Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их обнаружения уведомляет об этом Поставщика по телефону (факсом, телефонограммой), а последний в свою очередь обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней направить представителя для составления акта. В случае, если представитель по истечении указанного срока не явится, Заказчик  вправе составить акт в одностороннем порядке.
6.5. Поставщик в течение 7 (семи) дней с момента составления акта обязуется заменить Заказчику некачественный товар на аналогичный товар надлежащего качества.
6.6. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из Сторон последняя обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.
6.7. За просрочку оплаты счета Заказчик уплачивает Поставщику пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств по настоящему Контракту.
6.8. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, военных действий, изменения законодательства, а также других чрезвычайных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту.
7.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.
7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до  полного исполнения сторонами обязательств по контракту. Обязательства по контракту могут быть исполнены сторонами досрочно.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.
8.4. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.
Расторжение контракта в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 19.2. Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ
 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
8.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону.
8.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
Ивановский городской комитет по управлению имуществом
153000, г. Иваново, пл. Революции, д.6
ИНН/КПП 3728012631/370201001
р/с 40204810800000000054 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области         г. Иваново
БИК 042406001
	             Поставщик:

	Председатель Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

____________________ Н.Л. Бусова

     __________________

Приложение № 1
к муниципальному контракту
от ____________ № _______

Спецификация на товар

	№ п/п
	Наименование поставляемого товара
	Единица измерения
	Коли-чество
	Цена за единицу, рублей
	Сумма, рублей

Заказчик:                                                                     Поставщик:

	Председатель Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

____________________ Н.Л. Бусова                        ___________________

 ___________________

Приложение № 2
к муниципальному контракту
от ____________ № _______

АКТ
приема-передачи товара

[bookmark: _GoBack]г. Иваново                                                                                  «___» __________ 2013 г.

Ивановский городской комитет по управлению имуществом, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя комитета Бусовой Наталии Леонидовны, действующего на основании Положения об Ивановском городском комитете по управлению имуществом, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Муниципальным контрактом № _____ от «___» _________ 2013 г.
Поставщик выполнил все обязательства по поставке товара, а именно:
	№ п/п
	Товар
	Кол-во
	Ед.
изм.
	Цена
	Сумма

	1

	…

	ИТОГО:

	В том числе НДС:

Всего наименований ___, на сумму _______ руб. (___________________), НДС __________.
2. Фактическое качество поставляемого товара соответствует требованиям Муниципального Контракта.
3. Замечаний и претензий со стороны Заказчика нет.
4. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

От Заказчика:
Председатель Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

___________________ /Н.Л. Бусова/
          М.П.

От Поставщика:

_____________________/_____________/
            М.П.